INDICAÇÃO Nº
2440
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine a construção da sede do 38º Batalhão da Polícia Militar, na cidade de São Carlos.

JUSTIFICATIVA

O atual prédio do 38º Batalhão da Polícia Militar não permite que a Polícia Militar exerça um trabalho digno de guarda da população. A construção da sede do 38º Batalhão da Polícia Militar é imprescindível para garantir a efetiva segurança dos moradores da cidade de São Carlos.
Sala das Sessões, em

Deputada Edir Sales - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 694717 181206 1502